
ДЕПАРТАМЕНТ 
ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ Первому заместителю  прокурора

КУЗБАССА Кемеровской области- Кузбасса
(ДЧС КУЗБАССА)

Н а основании пункта 8 постановления П равительства РФ 
от 30.06.2010 №  489 «Об утверждении правил подготовки органами 
государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля 
ежегодных планов проведения плановых проверок ю ридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей» направляю сведения об исклю чении 
проверок из ежегодного плана проведения плановых проверок ю ридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год.

Приложение: Копия приказа Департамента по чрезвычайным ситуациям

Советский проспект, д.60Б, г. Кемерово, 650064 
Тел.: (3842) 58-39-03; факс: 34-94-82 

e-mail: GO@ako.ru

A.M. Тимош ичеву

от 2 0  .04.2020 № 04/401

на №       от

Уважаемый Андрей М ихайлович!

Кузбасса № 23 от 20.04.2020, на 4 листах в 1 экз.

начальник Департамента

С уважением,

К.Ю . Стефанский

Исп. Винжега О.И 
Тел. 58 13 23

mailto:GO@ako.ru


ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, пр. Советский, 60 Б 
тлф/факс 58-39-03, 58-13-23,

E-mail: GO@ako.ru

ПРИКАЗ
органа государственного контроля (надзора) 

об исключении плановых выездных проверок
(плановой/внеплановой, документарной/выездной)

из ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей на 2020 год 

от «20» апреля 2020 г. № 23

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской 
Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году 
государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении 
изменения в пункт 7 правил подготовки органами государственного контроля 
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», с 
подпунктом а) пункта 7 Правил подготовки органами государственного контроля 
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 
№ 489 в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Исключить плановые проверки из ежегодного плана проведения
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 
год согласно Приложению.

2. Главному консультанту отдела защиты Ю.М. Мазину обеспечить
размещение данного приказа на официальном сайте Департамента в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная 
деятельность» в подразделе «Планы проверок».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента по чрезвычайным
ситуациям Кузбасса
Стефанский Константин Юрьевич

(подпись, заверенная печатью)

mailto:GO@ako.ru


Приложение к приказу 
Департамента по чрезвычайным 

ситуациям Кузбасса 
от 20.04.2020 № 23

Перечень плановых проверок, исключенных из ежегодного плана проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

на 2020 год

№
п/п

Наименование 
юридического лица

Адрес юридического лица ОГРН ИНН

1. МКП Новокузнецкого 
городского округа 
«Эксплуатация шахтного 
водоотлива»

Кемеровская область, 
г. Новокузнецк, проезд 
Читинский,2

1144253003311 4253022443

2. ООО «Горсвет» Кемеровская область, 
г. Новокузнецк, ул. 
Орджоникидзе, 12А

1044217030747 4217069781

3. ООО «Теплосервис» Кемеровская область, 
г. Новокузнецк, ул. Франкфурта, 
8 оф.32

1024201471304 4217054626

4. ООО «Новокузнецкая 
теплосетевая компания»

Кемеровская область, 
г. Новокузнецк, проезд 
Колхозный, 12, корпус 7

1124253006448 4253009805

5. ООО
«Энергоспецмонтаж»

Кемеровская область, 
г. Новокузнецк, ул. Чайкиной, 
2А, оф. 407

1034205040561 4205048804

6. ГАУЗ КО « Анжеро- 
Судженская городская 
больница»

Кемеровская область, г. Анжеро- 
Судженск, ул. Кубанская, 3

1064246002303 4246006426

7. ООО «Водоканал» Кемеровская область, г. Анжеро- 
Судженск, ул. Желябова, 5/2

1184205010857 4246021953

8. ООО «ТеплоРесурс» Кемеровская область, г. Анжеро- 
Судженск, пгт. Рудничный, ул. 
Советская, 2А

1144246000470 4246019288

9. Беловское ГПАТП КО Кемеровская область, г. Белово, 
ул. 2-я Рабочая, 1

1034202004077 4202023135

10. ГБУЗ КО «Беловская 
станция скорой 
медицинской помощи»

Кемеровская область, г. Белово, 
ул. Чкалова, 16/2

1024200546820 4202021508

11. ООО «Теплоснабжение» Кемеровская область, г. Белово, 
ул. Октябрьская, 8

1024200544257 4202022244

12. ООО «Теплоэнергетик» Кемеровская область, г. Белово,
пгт. Новый городок,
ул. Мусоргского, 39, эт. 1-2

1074202000597 4202030492

13. ООО «Березовские 
коммунальные системы»

Кемеровская область, 
г. Березовский, ул. Мира, 1А

1034250901783 4250000459

14. МБУ «Управление 
жилищно- 
коммунального и 
дорожного комплекса 
Калтанского городского

Кемеровская область, г. Калтан, 
пер. Комсомольский, 10

1124222000209 4222014192



округа»
15. МБУ «Автотранспорт 

КГО»
Кемеровская область, г. Калтан, 
пер. Комсомольский, 10

1124222000011 4222014058

16. МП «Дорожник» Кемеровская область, 
г. Киселевск, ул. Толбухина, 3

1074211000808 4211020437

17. ГБУЗ КО «Киселевская 
городская станция 
скорой медицинской 
помощи»

Кемеровская область, 
г. Киселевск, ул. Ленина, 20

1024201257552 4211013447

18. ГБУЗ КО «Киселевская 
городская больница»

Кемеровская область, 
г. Киселевск, ул. Ленина, 27

1144223012735 4223026017

19. ООО «ТК «Актив» Кемеровская область, 
г. Киселевск, ул. Советская, 3, 
стр. Б

1174205007613 4223117521

20. филиал Беловского 
ГПАТП КО «Ленинск 
Кузнецкая автоколонна»

Кемеровская область, г. Белово. 
ул. 2-я Рабочая. 1

1034202004077 4202023135

21. ООО «УЕЗ ЖКУ г. 
Ленинска-Кузнецкого»

Кемеровская область, г. Ленинск- 
Кузнецкий, ул. Земцова, 1

1074212002358 4212037137

22. ООО «Техстрой» Ленинск-Кузнецкий район,
д. Красноярка, пер. Школьный, 2,
оф.1

1114212003014 4212032682

23. ООО «Управление 
тепловых систем»

Кемеровская область, 
г. Кемерово, ул. Н. Островского, 
32, оф. 317

1184205011550 4205369653

24. МУП «Междуреченская 
теплосетевая компания»

Кемеровская область, 
г. Междуреченск, ул. Кузнецкая, 
11А

1174205029822 4214039620

25. ООО «Водоресурс» Кемеровская область, г. Мыски, 
ул. Олимпийская, 1

1164205057807 4253033332

26. ООО
« Теплоэнергоремонт»

Кемеровская область,
г. Прокопьевск, ул. Институтская,
2

1174205006909 4223117458

27. ООО «Управляющая 
компания «Жилищное 
хозяйство»

Кемеровская область, 
г. Прокопьевск, ул. Шишкина, 21

1074223005834 4223047232

28. МУП «Управляющая 
компания»

Кемеровская область, 
г. Прокопьевск, ул. Шишкина, 21

1154223001470 4223083449

29. ООО «Межрайонная 
управляющая компания»

Кемеровская область, 
г. Прокопьевск, ул. Гайдара, 50, 
корпус А, оф. 305

1034223000877 4223007511

30. Тайгинский филиал ООО 
«Кузбасская 
энергокомпания »

Кемеровская область, 
г. Полысаево, пр. Крупской, 11

1164205050503 4205321468

31. Тайгинское ГПАТП 
Кемеровской области

Кемеровская область, г. Тайга, 
ул. Герцена, 1

1034247001106 4247004340

32. ГБУЗ КО «Юргинская 
городская больница»

Кемеровская область, г. Юрга, 
ул. Ленинградская, 27

1064230010250 4230022366

33. МКП «Благоустройство» Кемеровская область, 
г. Полысаево,
ул. Республиканская, 3, пом. 55

1164205075990 4212039085

34. ООО «Энергоресурс» Кемеровская область, 
г. Кемерово, ул. Кузбасская. 10,

1144205004822 4205284720



оф. 312
35. ООО «Энергосервис 

города Гурьевска»
Кемеровская область, г. Гурьевск, 
ул. Партизанская. 19

1154202000260 4202049045

36. ООО «Ижморская тепло- 
сетевая компания»

Кемеровская область, Ижморский 
район, пгт. Ижморский, 
ул. Гагарина, 15, оф.1

1174205014587 4246021343

37. Ижморское ГПАТП КО Кемеровская область, Ижморский 
район, пгт. Ижморский, 
ул. Ленинская, 127

1034246000887 4246003619

38. МБУ «Автохозяйство 
Крапивинского 
муниципального района»

Кемеровская область, 
Крапивинский район, пгт. 
Крапивинский, ул. 60 лет 
Октября, 1

1114212003333 4212032837

39. ООО «Калининское 
ЖКХ»

Мариинский район, 
п. Калининский, 
ул. Студенческая, 5 А

1054213000093 4213005145

40. МКП «СибЭкоТранс» 
Новокузнецкого 
муниципального района

Кемеровская область, 
Новокузнецкий район, 
с. Сосновка, ул. Юдина, 3, пом. 10

1174205004511 4252013340

41. МКП «Водоснаб 
Новокузнецкого 
муниципального района»

Кемеровская область, 
Новокузнецкий район, 
с. Сосновка, ул. Юдина, 3. пом. 12

1124252000839 4252003568

42. ООО «УК «Жилищный 
комплекс
Прокопьевского района»

Кемеровская область, 
Прокопьевский район, с. Верх- 
Егос, ул. Молодежная, 1А

1144223000987 4223063322

43. ООО «Домсервис 
Плотниково»

Кемеровская область, 
Промышленновский район, 
п. Плотниково, ул. Советская, 1А

1094240000095 4240010120

44. МКП «Тепло» Кемеровская область, 
Топкинский район, г. Топки, 
ул. Алма-Атинская, 31

1184205004070 4230032501

45. Топкинское ГПАТП КО Кемеровская область, 
Топкинский район, г. Топки, 
ул. Цемзаводская, 5

1034229002191 4229006017

46. ООО
« Чебуламежрайгаз»

Кемеровская область, 
Чебулинский район, пгт. Верх- 
Чебула, ул. Восточная, 26

1174205000309 4213011646

47. МУП «Яйская 
теплоснабжающая 
организация» Яйского 
городского поселения

Кемеровская область, Яйский 
район, пгт. Яя, пер. Юбилейный, 
12

1184205016764 4246022072

48. ГБУЗ КО «Яйская 
районная больница»

Кемеровская область, Яйский 
район, пгт Яя, ул. Авиационная, 
32

1024202276724 4246000960

49. ГБУЗ КО «Яшкинская 
районная больница»

Кемеровская область, Яшкинский 
район, пгт. Яшкино, 
ул. Советская, 136

1024202290870 4247001646

50. МУП «Энерго-сервис» 
Яшкинского 
муниципального района

Кемеровская область. Яшкинский 
район, пгт. Яшкино, 
ул. Гагарина, 50А/1

1154246000072 4246019665


